

## Høringssvar til budget 2023-26



Høje-Taastrup  
Kommune

Budget  
2023-26

Høringssvar afgivet af:	<b>Folkeoplysningsudvalget</b>
Dato:	<b>26.09.2022</b>

### HØRINGSSVAR:

#### **FKU03 – Selvejende idrætsanlæg sidestilles med de kommunale og ØU04-h – Reduktion af vedligeholdelsesbudgetter**

Høje-Taastrup Kommune er Bevæg Dig For Livet-kommune og skal motivere 5000 flere børn og unge samt 4500 over 25 år til at bevæge sig inden 2023. Det mål flugter godt med indsatserne i kommunens udviklingsplan, som har Et aktivt Liv som et af de bærende elementer.

Mange undersøgelser har vist, at gode faciliteter er en meget afgørende faktor for, at folk har lyst til at dyrke idræt og bevægelse indendørs. Derfor mener Folkeoplysningsudvalget, at en **reduktion på serviceniveauet i selvejende faciliteter** er en løsning, som vil påvirke foreningernes medlemstal negativt. Det samme vil forslaget om **reduktion af driftsbudgettet til ind-og udvendig vedligeholdelse**.

#### **FKU10 – Tilskud til eliteidræt og talentudvikling ophører**

Vedr. nedlæggelsen af **tilskuddet til eliteidræt og talentudvikling** vil det bremse udviklingen af talent- og elitearbejdet, som er vigtigt for de pågældende foreninger, og som er med til at brande Høje-Taastrup Kommune som en idrætskommune.

#### **FKU08 – Besparelse på Foreningsudvalgets udviklingspulje**

En større **udviklingspulje** giver mulighed for at støtte flere folkeoplysende foreninger i at udvikle og igangsætte aktiviteter, der kan få flere børn og unge til at blive en del af fællesskabet i foreningerne. Derfor anbefales det at fastholde det tilførte beløb i udviklingspuljen.

#### **ISU20 – Skolernes tildeling til idrætskoordinatorer bortfalder**

Hvis budgettet til **idrætskoordinatorerne** bortfalder, betyder det, at samarbejde mellem foreninger og skole om idrætsaktiviteter svækkes, da idrætskoordinatorerne er bindeleddet mellem foreninger og skole. Samarbejdet er i det forløbne år væsentligt forstærket.

#### **Konklusion**

Samlet set anbefaler Folkeoplysningsudvalget, at de "ikke-indarbejdede" forslag til budget 2023 ikke bliver en del af budgetbesparelsen.

#### **FKU02 – Billigere drift af kunstgræsbane i Hedehusene**

Derimod er der ikke indvendinger mod, at det indarbejdede forslag om **reduktion på kunstgræsbanen** i Hedehusene bliver effektueret.

Høringssvaret er besluttet af foreningsmedlemmerne i Folkeoplysningsudvalget. Byrådspolitikerne har ikke deltaget i afstemningen.

